Edital 04/2017 – ProfHistória/Unespar

 O Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória, da Universidade Estadual do Paraná, torna público o

calendário das bancas de exame de qualificação dos discentes Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória.

Data e horário Discente Título do Trabalho Orientador Observação

06/12/2017

13h30 às 17h
Franciele Siqueira Miotto

Os caminhos da religião em Jesuítas:

história, identidade e memórias de

ontem e de hoje

Cristina Satiê de Oliveira

Pátaro
Fechada ao público

08/12/2017

08h às 12h
Éder Dias do Nascimento

Tecnologias e aprendizagem

histórica: a WebQuest como

possibilidade de História Pública

Fábio André Hahn Aberta ao público

12/12/2017

13h30 às 17h
Murilo de Almeida Brasil

Museu da Escola: Narrativas sobre a

Escola
Bruno Flávio Lontra Fagundes Fechada ao público

14/12/2017

13h30 às 17h
Keila da Silva Lima

Imagens da cidade de Boa Esperança

(PR): as exposições fotográficas da

Casa da Cultura Francisco Peixoto

Sobrinho (1997-2017)

Michel Kobelinski Fechada ao público

15/12/2017

13h30 às 17h
Luís Felipe Sanches

Memória e Patrimônio em Tupã-SP:

proposta pedagógica para o Solar

Luiz de Souza Leão (1901-1980)

Michel Kobelinski Aberta ao público

Art. 1º Publique-se no quadro de editais e no site do Programa para conhecimento de todos.

Campo Mourão, 01 de dezembro de 2017.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coordenação do Mestrado ProfHistória